Администрация  Репьевского муниципального района
Воронежской области

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов

«15» декабря 2016 г.                                                                               с. Репьевка

	Председатель
	Шорстов Д.А., заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального района

	Секретарь
	Самарина А.А., заместитель начальника организационного отдела администрации муниципального района

Присутствовали:

Члены комиссии

Грачева С.В., начальник организационного отдела администрации муниципального района

Суханова В.Ф., председатель Общественной палаты Репьевского муниципального района
Бурков И.В., помощник судьи Острогожского районного суда.
                                                          Повестка дня:
1. О контроле за исполнением муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы.

По вопросу повестки дня выступила Грачева С.В., начальник организационного отдела администрации муниципального района, которая сказала, что Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Репьевского муниципального района об иной оплачиваемой работе утвержден постановлением администрации муниципального района от 28.08.2014 г. № 258 (далее - Порядок). Согласно Порядку муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет руководителю уведомление в письменной форме. Регистрация уведомлений, поступивших от муниципальных служащих, осуществляется в день их поступления в Журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой деятельности, составленном по установленной форме. За период с 2014 г. и истекший период 2016 г. муниципальными служащими администрации муниципального района было подано 13 уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы. По всем поданным уведомлениям главой администрации муниципального района принято решение, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов. Контроль за исполнением муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы осуществляется также посредством анализа предоставленных муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, так как указав в разделе 1 сведений получение дохода от иной оплачиваемой работы, муниципальный служащий обязан был уведомить работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы. Грачева С.В. отметила, что случаев выполнения муниципальными служащими иной оплачиваемой работы без уведомления работодателя, не выявлено.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о контроле за исполнением муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы.

Председатель комиссии                                            Д.А. Шорстов

Секретарь комиссии                                                  А.А. Самарина

Члены комиссии                                                         С.В. Грачева

                                                                                      В.Ф. Суханова

                                                                                      И.В. Бурков